
Abstrakt 

Diplomová práce se zabývá tématem žen ve vedoucí pozici nadací a nadačních fondů. Práce 

je složena z teoretické a empirické části. Teoretická část práce pojednává o roli žen ve 

společnosti, historickém vývoji a teoretických konceptech s důrazem na vysvětlení pojmů, 

které se prolínají do kontextů občanské společnosti. Blíže popisuje segment nadací a 

nadačních fondů, objasňuje základní specifika neziskového sektoru s důrazem na hodnoty a 

smysl práce, vysvětluje jednotlivé pojmy, které se pojí s postavením žen ve vedení 

organizací. V empirické části je proveden kvalitativní výzkum, který se zabývá porozumění 

zkušenosti žen, které zastávají vedoucí pozici v nadacích a nadačních fondech v několika 

rovinách. Stěžejním prvkem je objasnění cesty jednotlivých žen do vedení konkrétní 

organizace, jejich motivace a případné bariéry. Jak vidí ženy samy sebe ve vedoucí pozici a 

jaký je jejich pohled na příběh a kulturu konkrétní organizace. Výzkumy, které by se 

zabývaly problematikou postavení žen ve vedoucích pozicích v neziskovém sektoru chybí, 

získaná data by proto mohla přispět bližší studii tohoto fenoménu.  

 


